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En världsorganisation för djuren
Svenska World Animal Protection är en del av en stor global 
organisation som arbetar för att stoppa djurs lidande både i 
Sverige och andra länder. Vi fokuserar särskilt på att hjälpa djuren 
i livsmedelsindustrins djurfabriker och se till att vilda djur får leva i 
frihet i sina naturliga livsmiljöer. 

World Animal Protection arbetar både med opinionsbildning och 
att praktiskt hjälpa djur. Vi stödjer insatser på plats runt om i 
världen för att hjälpa utsatta djur, som djurvänliga reservat och 
Wildlife Heritage Areas, där djur skyddas i sina naturliga livsmil-
jöer. Vi har kontakter med många samarbetspartner, FN, EU, olika 
länders regeringar och företag. 

Genom att arbeta för djurens välfärd bidrar vi också till att lösa 
akuta globala problem, som klimathotet från djurindustrins stora 
utsläpp av växthusgaser, skogsskövling och allvarlig smittspridning 
mellan djur och människor.
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Mängder av djur lever under svåra förhållanden och 2023 var också ett mycket utmanande 
år för många människor, med krig och hög inflation. Jag är mycket tacksam för att World 
Animal Protection i allt detta kan vara en hoppfull och stark röst för en bättre värld. Jag är 
glad över att så många generösa djurvänner stödjer vårt arbete för djur runt om i världen. 

Under året har vi agerat på många olika sätt för att göra skillnad i djurens liv. Vi hjälpte 
utsatta elefanter och björnar att få nya trygga hem i djurvänliga reservat och räddade djur 
i samband med naturkatastrofer som den som drabbade Turkiet i början av året. Ett område 
lika stort som en tredjedel av Sveriges yta ödelades av jordbävningar och hela städer låg i 
ruiner. Med snabba insatser lyckades vi rädda många hundar, katter, getter, kor och andra 
djur som annars skulle ha haft svårt att överleva.

Tillsammans med World Cetacean Alliance utvecklade vi Wildlife Heritage Areas för att 
skydda utsatta djur i deras naturliga livsmiljöer. I Brasilien hjälpte vi vilda djur som som 
drabbats av skogsbränder, som inte minst orsakats av djurindustrin som vill ha ny mark till sin 
verksamhet.

Utöver de direkta, konkreta insatserna för djur i nöd har vi också nått goda resultat med 
våra kampanjer och politiska påverkansarbete. Vi har till exempel påverkat flera stora läke-
medelsföretag i Kina att sluta med produkter som innehåller björngalla och i stället ta fram 
växtbaserade alternativ och påverkat resebranschen att bli djurvänligare. I Sverige hoppas 
vi att regeringen ska gå vidare med förslaget om kameraövervakning i slakterier och även 
försvara och utvidga betesrätten för nötkreatur.

Jag vill avsluta med att tacka alla er som har stöttat vårt arbete under 2023. Insatserna för 
djuren är beroende av gåvogivare som ni. Tillsammans skapar vi en djurvänligare värld.

Med vänlig hälsning

Roger Pettersson
Generalsekreterare
World Animal Protection Sverige

En stark röst för en bättre värld
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VILDA DJUR

Mundi i sitt nya hem i Georgia, USA

Elefanten Mundi föddes i det vilda i Zimbabwe. 
När hon bara var två år gammal dödades alla vuxna 
elefanter i flocken och Mundi blev tillfångatagen. Under 
de kommande fyra åren flyttades hon runt mellan olika djur-
parker och cirkusar. 

När hon kom till en djurpark i Puerto Rico 1988 var hon 
blind på ena ögat och hade en bruten bete efter att en 
annan elefant attackerat henne. I djurparken hölls hon isole-
rad i 35 år från andra elefanter under helt oacceptabla 
förhållanden. Förra året samarbetade vi med Elephant Aid 
International och lokala myndigheter för att rädda Mundi 
och hon flögs till det djurvänliga reservatet Elephant Refuge 
North America (ERNA), i Georgia i USA. 

För första gången i sitt vuxna liv kan Mundi nu umgås natur-
ligt med andra elefanter och röra sig över ett stort område 
med ängs- och skogsmark och har en sjö att bada i. 

Räddad efter 
35 år i ensamhet

VI ARBETAR FÖR ATT STOPPA UTNYTJANDET AV VILDA DJUR

Minst 1 600 miljarder vilda djur dödas eller 
lider varje år på grund av människor

Elefanter, delfiner, tigrar och 
andra vilda djur hålls under 
extremt dåliga förhållan-
den i fångenskap för att 
underhålla turister.

Ormar, skölldpaddor 
och fåglar är några 
av alla de vilda djur 
som tvingas leva ett 
onaturligt liv som 
sällskapsdjur.

Björnar, lejon, tigrar, myrkottar 
och andra djur blir efter stort 
lidande ingredienser i 
traditionell medicin,
troféer eller lyxprodukter.

 Vi PÅVERKAR de branscher som understödjer utnyttjandet.
 Vi INFORMERAR allmänheten om djurens lidande.
 Vi SAMARBETAR med regeringar och myndigheter för att skydda djuren.
 Vi RÄDDAR utsatta vilda djur och ger dem bättre liv.
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VILDA DJUR

Spindelapor som dessa kan 
upplevas i nya Wildlife 
Heritage Areas i Amazonas.

Wildlife Heritage Areas: 
Djurvänliga skyddsområden
Tillsammans med World Cetacean Alliance utveck-
lade vi 2023 ett nytt djurvänligt turistkoncept: Wildlife 
Heritage Areas. Konceptet skapades i samarbete med 
lokala samhällen, organisationer, myndigheter, företag 
samt researrangörer.

Wildlife Heritage Areas är ett djurvänligt alternativ 
till elefantridning, delfinshower och tigerselfies i den 
traditionella turistindustrin. I Wildlife Heritage Areas 
kan turister i stället uppleva vilda djur i deras naturliga 
miljöer och på djurens egna villkor. Nordens största 
resekoncern, Nordic Leisure Travel Group –där bland 
annat Spies, Ving och Tjäreborg ingår och som World 
Animal Protection har har ett nära samarbete med –
stödjer det här initiativet.

Elefantambulans i Laos
I traditionella elefantläger i Laos lider många av djuren 
av infektioner i ögonen och urinvägarna och skador 
på fötterna. Eftersom lägren ofta ligger avsides och 
ägarna är fattiga kan det vara svårt för dem att ge 
elefanterna bra veterinärvård.

Under 2023 började vi stödja en elefantambulans, som 
reser mellan lägren och erbjuder kostnadsfria undersök-
ningar och behandlingar. I takt med att veterinärerna 
bygger upp ett förtroendefullt förhållande med lägren 
börjar de också prata om hur elefanternas levnadsvill-
kor kan förbättras.

En stark röst för pälsdjuren i EU
I juni 2023 överlämnade vi över 1,5 miljoner namnun-
derskrifter till EU-kommissionen för ett förbud mot päls-
djursuppfödning i hela EU. Detta skedde inom ramen 
för medborgarinitiativet Fur Free Europe, som vi stödde 
tillsammans med 83 andra europeiska organisationer.

EU-kommissionen har analyserat initiativet, men tyvärr 
ännu inte tagit ställning till ett eventuellt förbud. Först 
ska det göras en vetenskaplig studie av djurens villkor, 
trots att det redan är väl dokumenterat att minkar, rävar 
och andra pälsdjur lider i små burar på pälsfarmer. 

100 000 vill befria elefanterna vid Amer Fort
Under 2020 räddade vi 19 sjuka och stressade elefan-
ter, som användes som riddjur för turister vid Amer Fort 
i Indien.

Efter påtryckningar beslutade den lokala regeringen 
att pensionera de elefanter som var i sämst skick.Tyvärr 
blev 91 elefanter kvar som riddjur vid fortet. 

Under 2023 lanserade vi därför en ny kampanj och 
överlämnade mer än 100 000 namnunderskrifter. Vi är 
nu i kontakt med den ansvariga ministern och fortsätter 
kampen för att stoppa utnyttjandet av elefanterna.

Några insatser under 2023
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VILDA DJUR

Tusentals elefanter i turistindustrin
Under det senaste decenniet ökade antalet elefan-
ter i fångenskap i Thailand med 70 procent och nya 
elefantungar föds ständigt upp för att möta efterfrågan 
från turister som exempelvis vill rida på dem och se dem 
utföra onaturliga konster i shower. Elefanternas levnads-
förhållanden är vanligtvis mycket dåliga och de tränas 
och kontrolleras med hårda metoder.

Vi arbetar för att informera turister om den grymma 
verkligheten bakom turistreklamen och att påverka 
resebranschen att inte marknadsföra underhållning med 
elefanter Vi stödjer också elefantvänliga reservat över 
hela Sydostasien, där elefanter som utnyttjats i turistindu-
strin kan få nya, bättre liv.

Efter år i fångenskap kan djuren inte klara sig själva 
i det vilda och då kan reservaten vara ett djurvänligt 
alternativ. Här kan turister uppleva de grå jättarna i de-
ras naturliga miljö, med största respekt för elefanternas 
välfärd och naturliga beteenden.

När du besöker en av de elefantvänliga fristäder som vi 
stödjer, får du också en underbar naturupplevelse. Du 
följer i elefanternas fotspår längs vandringsleder genom 
frodig grönska. Elefanterna bestämmer sin egen takt och 
stannar för att äta, bada eller gnugga sig mot träden 
när de känner för det. Du måste betrakta de stora djuren 
på ett respektfullt avstånd så att du inte stör dem.

I Sydostasien utnyttjas närmare 
4 000 elefanter inom turistnäringen, 
nästan 3 000 av dessa finns i Thailand.

I slutet av 2023 var 
bevarandefotografen 
Tom Svensson med under 
resan där elefanten 
Khai Dam flyttades från 
turistorten Surat Thani till 
fristaden Following 
Giants. Då kunde han 
med egna ögon se att 
stödet från våra generösa 
gåvogivare gör stor skill-
nad för elefanterna.

”Det märktes så tydligt på Khai 
Dam att han förväntade sig att 
bli styrd vart han än skulle gå. 
Men när han kom in i Following 
Giants-reservatet fick han 
gå vart han ville och elefant-
skötaren gick i stället bakom 
honom. Det första han gjorde 
var att gå till vattnet och bada. 
Det var så påtagligt hur hans 
kroppsspråk förändrades – från 
ganska stressad till väldigt lugn 
på bara en halvtimme! Det är 
många små saker som visar att 
det här är ett bra ställe. Och 
det är så uppenbart att ägaren 
Charae Sanghaw älskar sina 
elefanter.”

Elefantreservat

Khai Dam i sitt nya hem Following Giants. 
Fotograferad av Tom Svensson.

Insatser för elefanter i Syostasien
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Djurvänliga reseföretag
Internationell resejätte blir djurvänligare
Resejätten Klook, med huvudkontor i Hong Kong, 
kommer inte längre att erbjuda sina kunder biljetter till 
cirkusliknande föreställningar med elefanter, delfiner 
och tigrar. Beslutet är en viktig framgång för djuren och 
vårt kampanjarbete för djurvänlig turism. Vi hoppas att 
Klook snart också slutar att marknadsföra annan under-
hållning med vilda djur. 

Som förbindelselänk mellan resenärer och olika typer 
av turistaktiviteter har reseföretagen en nyckelroll. Vi 
kommer att fortsätta kontakta resebolag och uppmana 
dem att bli djurvänliga. Förutom Klook arbetar vi för att 
ytterligare fyra stora globala reseföretag ska ta avstånd 
från all underhållning med vilda djur: GetYourGuide, 
Traveloka, Trip.com och TUI.

Djurvänliga reseföretag i Sverige 
I Sverige finns följande researrangörer på vår djur-
vänliga lista, eftersom de sagt nej till att marknadsföra 
underhållning med vilda djur i fångenskap: 

Albatros, Apollo, Asien Paradisresor, Globetrotter, 
IndiGo Travel, Jambo Tours, Kenzan Tours, 
Kinalotsen, Lotus Travel, Läs & Res, Naturresor, 
Odenresor, Rolfs Flyg & Buss, Safariresor.se, 
Enjoy Travel, Swed-Asia Travels, The Adventure 
Crowd (TAC), Ving, Volontärresor, Världens Resor, 
Winberg Travel, Zoom Fotoresor, AviFauna 
Naturresor, Far Away Adventures, Solresor, Nazar, 
Travel2 och Nalini Tours

Foto: Lloyd Edwards / Raggy Charters

Späckhuggare i 
Algoa Bay, Sydafrika
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Gitte, Hugh, Peter och Bibi

fann snart trygghet tillsammans

Foto: AMP

I Libearty Bear Sanctuary, som vi stödjer i Rumänien, 
lever över 120 räddade björnar ett gott björnliv 
bland stora ekar och granar, gräsbevuxna ängar 
och tät buskvegetation. När Gitte Buchhave, chef 
för World Animal Protection Danmark och styrelse-
ordförande för svenska kontoret, besökte reservatet i 
slutet av 2023 fick hon träffa några ungar som nyss 
kommit dit: 

”Fyra föräldralösa björnungar, bara sju eller åtta 
månader gamla, hade hittats helt ensamma. Förmod-
ligen hade deras mammor blivit skjutna och de var 
alldeles för unga för att klara sig själva. Om reser-
vatet inte hade tagit hand om dem skulle de ha dött 
av svält eller törst.”

De fyra ungarna, varav två är syskon, höll sig nära 
varandra: 

”Det var verkligen gulligt att se hur de verkade finna 
tröst i varandras sällskap. Och jag måste erkänna att 
jag blev rörd när föreståndaren för reservatet berät-
tade att de skulle skulle döpa en av ungarna efter 
mig! Så nu finns det en björnunge i Rumänien som 
heter Gitte.”

Björnungen Gitte räddad av Libearty

VILDA DJUR
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Björnreservat Libearty i Rumänien
I Rumänien tog Libearty Bear Sanctuary 2023 emot 
flera vilda björnar i behov av hjälp – bland annat en 
björnmamma vars brutna framben hade vuxit ihop på 
ett felaktigt sätt. Som en följd av detta tog hon sig till 
en by för att hitta mat till sig själv och sina tre ungar.
Eftersom de hade så svårt att skaffa mat själva har den 
lilla björnfamiljen nu flyttats till reservatet där de kan 
leva tryggt och skyddat.

World Animal Protection stödjer driften av Libearty 
och 2023 finansierade vi även en ny ambulans så att 
räddade björnar kan transporteras till reservatet och 
björnarna kan få snabb veterinärvård.

Björnen Baloo 
I över 20 år har björnen Baloo varit inlåst i en eländig 
bur på en skidort i Rumänien. Under 2023 samlade vi 
in mer än 178 000 namnunderskrifter för att få honom 
fri och i december överlämnade vi underskrifterna till 
det rumänska miljöministeriet.

Ministeriet tog emot oss välvilligt. Tyvärr är det inte lätt 
att konfiskera Baloo, för 2021 beslutade en rumänsk 
domstol att Baloos ägare har rätt att behålla honom. 
Vi arbetar nu tillsammans med ministeriet med en 
juridisk process för att försöka hitta en lösning för hur 
Baloo ska kunna befrias och få komma till björnreser-
vatet Libearty. 

Kampen för björnar i gallindustrin
Vi arbetar för att få slut på björngallindustrin i Sydost-
asien. Björngalla är en vanlig ingrediens i traditionell 
asiatisk medicin och tusentals björnar hålls under svåra 
förhållanden på björnfarmer för att deras galla ska 
användas i medicintillverkningen.

Kina är världens största producent av traditionell med-
icin med björngalla. Vi har arbetat i flera år för att få 
läkemedelsbolagen att sluta använda björngalla och 
andra ingredienser från vilda djur. Förra året påver-
kade vi 15 kinesiska företag att byta till växtbaserade 
alternativ.

I slutet av året hade vi bidragit till att 44 av 58 pro-
vinser i Vietnam inte längre har björnar kvar på gamla 
gallfarmer, som förbjöds 2005. Det finns nu mindre än 
220 björnar kvar i fångenskap i landet – en minskning 
med 95 procent sedan vi startade programmet 2005.

Björnreservatet Balkasar i Pakistan
I Pakistan fortsatte vi vårt stöd till Balkasar Bear San-
ctuary. Här lever bland annat björnar som vår lokala 
partnerorganisation, Bioresource Research Centre 
(BRC), har räddat från ett grymt liv som dansande 
björnar eller som tvingats att slåss med hundar.

Under 2023 var Balkasar i särskilt behov av hjälp på 
grund av extrema väderförhållanden med våldsamma 
stormar och översvämningar. Detta resulterade i stora 
kostnader för reparationer och andra utgifter, så stödet 
var avgörande för att reservatet skulle kunna fortsätta 
att ge björnarna bra livsvillkor.

Några insatser för björnar under 2023

Foto: AMP

är Europas största björnreservat 
och världens största reservat för 

brunbjörnar.

LIBEARTY

VILDA DJUR
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Djurindustrin allvarligt hot mot hela planeten
I livsmedelsindustrins storskaliga, effektiviserade djur-
fabriker ligger fokus på produktion av kött, ägg och 
mjölk – inte på djurens välfärd som kännande, levande 
varelser. Att tränga ihop djur i uppfödningsanläggning-
ar där de inte kan bete sig naturligt är en helt oaccep-
tabel djurhållning.

Massuppfödningen i djurfabrikerna leder till mycket 
stress och dålig djurvälfärd för exempelvis kycklingar, 
grisar, hönor, kor och kalvar i trånga, stimulanslösa 
miljöer. Avel på djurraser som växer fort och blir stora 
för att de ska producera mycket kött, skapar också stora 

hälsoproblem för djuren, som hjärt- och lungsjukdomar 
och att de får svårt att röra sig.

Djurfabrikerna bidrar också starkt till utsläppen av 
växthusgaser som leder till de katastrofala klimatföränd-
ringarna, inte minst genom omfattande skogsskövling. 
För att undvika en klimatkatastrof måste vi ställa om till 
ett mer växtbaserat livsmedelssystem. 

Djurfabrikerna är dessutom smitthärdar för allvarliga 
sjukdomar. Antibiotikaresistenta superbakterier sprids på 
grund av all antibiotika som ges till djuren.

DJUR I LIVSMEDELSINDUSTRIN

Svenska World Animal 
Protections generalsekrete-
rare Roger Pettersson be-
sökte Brasilien tillsammans 
med bevarandefotografen 
Tom Svensson. I Amazo-
nas har stora områden av 
regnskog skövlats för att 
ge plats åt djurindustrin. 
Här berättar Roger om 
sina intryck från resan i det 
brandhärjade landskapet.

På väg in i Amazonas möts jag 
av enorma sojafält och fält med 
mängder av djur som ska bli kött. 
Köttet kommer att transporteras 
och säljas runt om i världen. 
Detsamma gäller sojan. Det 
mesta av sojan ska användas till 
djurfoder i de storskaliga djurfa-
brikerna världen över.

Vi stannar till vid ett inhägnat om-
råde där det fortfarande ryker ur 
marken. Det mesta är nedbränt. 
Några djur betar på grenar som 
fortfarande har några gröna 
blad. Deras kroppar är täckta 
av sot. Deras klövar trampar på 
den varma marken. Brandmän-
nen beger sig in i skogen för att 
upprätta brandgator, som ska 

stoppa elden från att ta sig vida-
re och som även kan hjälpa djur 
ut ur området. De letar även efter 
skadade djur.

Det jag möts av är till stor del 
orsakat av den rådande af-
färsmodellen med storskalig 
köttproduktion och djurfabriker 
världen över. En av våra vikti-
gaste arbetsuppgifter är att sätta 
stopp för djurfabrikerna och den 
hänsynslösa affärsmodell som 
många köttföretag använder sig 
av. Vi ska göra det för djurens 
skull. Men lika mycket för oss 
människor, för vårt klimat och vår 
gemensamma framtid.

Besök i Amazonas
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Systemskifte i livsmedelsindustrin
Under året publicerade vi flera rapporter om djurfabri-
kernas katastrofala konsekvenser för djurens välfärd, 
miljön, klimatet och folkhälsan. Inför FN:s miljökonferens 
COP28 i Dubai i december sammanfattade vi vårt 
krav på ett radikalt systemskifte. Vår larmrapport är en 
uppmaning till världens regeringar att skapa ett hållba-
rare livsmedelssystem utan djurfabriker. Djurindustrins 
enorma utsläpp av växthusgaser är ett av de största 
klimathoten vi står inför och utgjorde 2021 omkring 11 
procent av världens totala utsläpp.  

Kameraövervakning i svenska slakterier
I början av sommaren presenterade en statlig utredning 
sitt förslag för en ny lag om kamerabevakning av svens-
ka slakterier. Det här är en stor framgång, som vi och 
alla som skrivit på vår namnlista för kamerabevakning 
på slakterierna har drivit fram. Vi hoppas att regeringen 
under 2024 lägger fram ett lagförslag som riksdagen 
kan besluta om.

Bakgrunden till vårt krav på kamerabevakning är flera 
avslöjanden i media, med grisar och kycklingar som 
utsatts för brutalt lidande. Det är mycket viktigt att 
förbättra möjligheterna för offentlig övervakning, så att 
kontrollmyndigheterna får en bättre inblick i vad som 
sker bakom stängda dörrar och kan agera snabbt om 
djur behandlas illa. 

Bättre villkor för kinesiska grisar
Tillsammans med Compassion in World Farming 
och Humane Society International startade vi 2019 
FARMS-initiativet för bättre villkor för djur i livsmedelsin-
dustrin. Nu har den kinesiska livsmedelsjätten C.P China 
anslutit sig till initiativet. Företaget förbinder sig att följa 
initiativets Responsible Minimum Standards (RMS).

C.P China kommer att samarbeta med oss för att se
över sina riktlinjer för grisars välfärd så att de följer
kriterierna för RMS. Som en del av överenskommelsen
lovar företaget att inte göra några nya investeringar i
anläggningar med låg djurvälfärd. Tillsammans ska vi
utarbeta en konkret tidsplan för när RMS-kraven ska
vara uppfyllda.

Svenska kors betesrätt
Rätten för svenska kor att få vara utomhus och beta 
är hotad och vi är mycket bekymrade över den här 
utvecklingen. Forskningen visar tydligt att bete är viktigt 
för kornas hälsa och möjligheter att bete sig naturligt. 
Därför har World Animal Protection Sverige och fyra 
andra svenska organisationer startat kampanjen ”Jag 
vill beta”, för att skydda betesrätten. 

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) driver på för att betes-
rätten ska omprövas. Växa, som är ett rådgivningsföre-
tag kopplat till LRF, har fått tillstånd att genomföra försök 
med att hålla 1 500 kor inomhus utan möjlighet att 
gå ut och beta under ett och ett halvt år. Vi uppmanar 
regeringen att slå vakt om betesrätten – och även utöka 
den till kalvar yngre än sex månader och tjurar.

Några insatser för lantbruksdjuren under 2023

DJUR I LIVSMEDELSINDUSTRIN



Stella Pagona och hennes man hade grisar, kycklingar, 
getter, kaniner och sex hundar när orkanen Freddy 
drabbade Malawi med förödande kraft.

”Den dagen vi nästan förlorade allt, regnade det och 
regnade och stormade från tidig morgon. Vid midnatt 
översvämmades hela området och vattnet började 
tränga in i vårt hus. Vi lyckades rädda de flesta av 
djuren. Vi lyfte upp dem på taket och band fast dem 
där, så att de var i säkerhet”, säger Stella.

Tyvärr spolades fem kaniner bort. Resten av djuren 
överlevde, men hundarna drabbades av skabb som 
gav dem stora sår och getterna fick svår diarré. World 
Animal Protection såg till att djuren behandlades och 
vaccinerades, så att de idag mår bra igen. Stella var 
särskilt glad och lättad när en av hennes hundar strax 
efter orkanen födde fem friska valpar. Om de inte hade 
fått hjälp kunde de ha dött av parasiterna som angrep 
byns hundar.

Orkanens överlevare i Malawi

Stella Pagona med en av de fem valparna 
som kom till världen efter orkanen.

WORLD ANIMAL PROTECTION BIDRAR TILL:

Över 40 miljoner djur drabbas varje år av naturkatastrofer 
som översvämningar, torka, stormar och skogsbränder. 

De kan dödas, skadas, 
tvingas fly från sina natur-
liga livsmiljöer och förlora 
sina ägare.

Efter en naturkatastrof dör många 
djur av hunger, törst eller sjukdom.

• Att djur får mat, vatten, medicin och veterinärvård.
• Att djuren kan få hjälp i rehabiliteringscenter, så att de kan återhämta sig och

släppas ut i naturen igen.
• Att sällskapsdjur återförenas med sina ägare eller får nya, djurvänliga hem.

KATASTROFDRABBADE DJUR
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Några insatser under 2023

20 %
av Amazonas regnskog i 

Brasilien har skövlats.

Varje minut avverkas ett 
område lika stort som tre 

fotbollsplaner.

KATASTROFDRABBADE DJUR

En katt får vård efter jordskalv i Turkiet.

Jordbävningen i Turkiet
När Turkiet drabbades av massiva jordbävningar i fe-
bruari, skadades många djur allvarligt eller fångades 
under kollapsade byggnader. Tusentals överlevande 
djur lämnades att klara sig själva och kämpade för att 
hitta mat och vatten eftersom mycket var förstört eller 
förorenat.

Vi agerade genom att stödja lokala räddningsteam 
och organisationer som kom till djurens undsättning. 
Hundar, katter, kor, får, åsnor och getter räddades ur 
ruinerna, behandlades för sina skador och fick mat 
och vatten. När det var möjligt återförenades djuren 
med sina ägare, medan andra fick nya hem.

Livsviktigt stöd till Malawis djur
I kölvattnet av att Malawi 2023 drabbades av en 
av de kraftigaste orkanerna i modern historia infek-
terades ett stort antal hundar, kor, getter och andra 
djur  med parasiter. Många djur drabbades också av 
hudåkommor och lunginflammation. Samtidigt fanns 
det en överhängande risk att dödliga sjukdomar som 
rabies och valpsjuka skulle börja spridas.

Djurens ägare hade förlorat sina hem och fått sina 
grödor förstörda. Få hade råd med veterinärvård och 
mediciner till sina djur. Vi gick in och såg till att cirka 
35 000 djur behandlades och vaccinerades mot 
smittsamma sjukdomar.

Hjälp till eldens offer i Brasilien
Varje år härjas Amazonas regnskog och andra natur-
områden i Brasilien av omfattande bränder på grund 
av att livsmedelsindustrin vill använda marken. Brän-
derna sprider sig okontrollerat och ett stort antal vilda 
djur dör, bränns eller tvingas fly från sina livsmiljöer.

Under 2023 stödde vi återigen insatser för att hjälpa 
djur som drabbats av bränderna. Några av de djur 
som fick hjälp var myrslokar, papegojor och spindel-
apor. När djuren har återhämtat sig från sina skador 
släpps de ut i säkra områden i regnskogen. En del 
är föräldralösa ungar som först måste gå igenom en 
rehabiliteringsprocess för att lära sig de färdigheter 
de behöver för att klara sig själva i det vilda.
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Året i siffror

Vår totala intäkt under 2023

Under 2023 fick vi närmare

7,2 
miljoner SEK 

i testamenten för vårt arbete 
för att skydda utsatta djur

50,6 
miljoner

SEK

Under 2023 hade vi totalt

25 148
MÅNADSGIVARE

OCH

24 328
MEDLEMMAR

Vi är mycket 
tacksamma för 
våra trogna 
supportrar som 
trots krig och 
hög inflation 
fortsätter att 
stötta djuren.
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Förvaltningsberättelse
Allmänt om verksamheten
World Animal Protection Sverige är en ideell förening som 
startades 2009. Enligt stadgarna har föreningen som än-
damål att skydda djur över hela världen genom att sprida 
kunskap om och verka för djurs välfärd samt tillsammans 
med World Animal Protection International och andra 
World Animal Protection-föreningar i världen bygga upp en 
stark global rörelse för att djurvälfärd ska respekteras och 
djurplågeri upphöra. Föreningen ska också samla in pengar 
till stöd för globala djurskyddsprojekt. Detta sker genom 
offentliga insamlingar.

Föreningen verkar genom informationskampanjer, lobbying 
och djurskyddsprojekt över hela världen. Arbetet bedrivs i 
överensstämmelse med vad som gäller för, och i samarbete 
med, World Animal Protection International och andra 
World Animal Protection-föreningar världen över. World An-
imal Protection Sverige har 90-konto (90 01 07-4) och står 
därmed under kontroll av Svensk Insamlingskontroll. World 
Animal Protection Sverige är även medlem i Giva Sverige.

World Animal Protection Sverige, organisationsnummer 
80 24 47-4481

Vi är medlem i Eurogroup for Animals, som är djurskyddsor-
ganisationerna i Europas samarbetsorganisation i Bryssel.

Vi har haft ett nära samarbete med vårt globala kontor. 
Inom World Animal Protection International finns en global 
strategi och inom våra arbetsområden globala handlings-
planer. Till dessa fogas årliga projektplaner. World Animal 
Protection Sverige är med vid framtagandet av strategi, 
handlingsplaner och projektplaner. Vi har fortsatt även haft 
ett mycket nära och gott samarbete med World Animal 
Protection Danmark. 

Inom föreningen arbetar vi med systematiskt förbättringsar-
bete genom att ta fram kritiska mål för verksamheten. 
Vi har ett uppföljnings- och utvärderingssystem på plats 
för att följa utvecklingen och dra lärdomar och slutsatser. 
En del av det arbetet sker gemensamt med övriga World 
Animal Protection-kontor runt om i världen, vilket 
innebär att vi gemensamt tar fram mål, följer 
verksamheten och utvärderar den även på 
global nivå.

Sammantaget har år 2023 varit positivt för 
föreningens utveckling. Vi har i allt väsentligt 
uppnått de mål vi satt upp för året och utfallet 
ligger därmed även väl i linje med våra lång-
siktiga mål.

Ett annat viktigt arbetsområde är stöd till internationella 
djurskyddsprojekt. Under 2023 har vi levererat enligt 
budget, men det har inneburit en minskning mot de senaste 
två åren, då vi har levererat över budget. Inom det globala 
nätverket pågår en omorganisering, vilken innebär att 
allt mer arbete ska ske ute på landskontoren. Idag har vi 
personal på det svenska kontoret som arbetar i de globala 
och de regionala projekten. Vi avsätter också resurser för 
framtagande av bilder, filmer och annat material, som vi 
tillhandahåller till det globala nätverket. Vi har fortsatt vårt 
direkta stöd till elefantfristäder i Thailand och till arbetet 
för att fler elefanter i Thailand ska kunna lämna det vidriga 
livet i turistindustrin och i stället leva bra liv i elefantvänliga 
fristäder. 

Vi har fortsatt att medvetet arbeta för att integrera 
insamling med kampanjaktiviteterna för att få en 
mera samstämmig kommunikation inom organisa-
tionen och öka effekten av både insamling och 
kampanjarbetet. Detta har varit svårt under hela året 

men gick bra under tredje kvartalet då vi gjorde en 
kampanj för att flytta björnen Baloo i Rumänien från 

hemska förhållanden till reservatet Libearty, som vi är med 
och finansierar.
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Vi fick väldigt höga resultat i vår insamling för elefanter i 
maj, antagligen genom att vi skickade brevet tillsammans 
med vår supportertidning. Balooinsamlingen i december 
gav bra resultat och väldigt hög ROI. Vi har fortsatt bra 
resultat med vår telemarketing, särskilt uppgradering, då 
vi ber våra månadsgivare att höja sitt månadsbelopp.

Pengarna som kommit under året från 
testamentsgåvor var vårt högsta någonsin.

Under 2023 har vi återrapporterat löpande för att infor-
mera givarna om hur de gör världen bättre för djur, för 
att stärka lojaliteten och minska avhoppen. Vi har lågt 
avhopp trots omvärldsläget.

Vi har fortsatt att medvetet arbeta för att integrera 
insamling med kampanjaktiviteterna för att få en mera 
samstämmig kommunikation inom organisationen och 
öka effekten av både insamling och kampanjarbetet. 
Vi fick väldigt höga resultat i vår insamling för elefanter 
under året. Vi har fortsatt bra resultat med vår telemarke-
ting, särskilt uppgradering, då vi ber våra månadsgivare 
att höja sitt månadsbelopp.

Vår organisation hade under 2023 fortsatt minskade 
intäkter. Lyckligtvis lyckade vi återhämta oss mot slutet av 
året tack vare inkomna testamenten innan årsslutet.

Sammantaget hade vi sämre resultat inom nyrekrytering 
under 2023. Antalet månadsgivare under 2023 var 
25 148 och antal medlemmar vid årsskiftet var 24 328. 
Vårt sämre resultat vad det gäller nyrekrytering ska dock 
ses i ljuset av att vi tidigare haft väldigt positiva år, bero-
ende på att vi under pandemin fick mycket gratisutrym-
me i TV och att vi efter pandemin haft svårt att få igång 
värvning via D2D (värvning via dörrknackning). 
World Animal Protection Sveriges informationsspridning 
samordnas av Kommunikationsenheten, i nära samarbe-
te med andra funktioner, som kampanj och insamling. 

Hemsidan worldanimalprotection.se är navet för vår 
kommunikation med allmän information om vårt arbete, 
aktuella kampanjer, nyheter. På hemsidan kan besökare 
också agera praktiskt för en djurvänligare värld – ge-
nom att exempelvis skriva på namninsamlingar, välja 
reseföretag på vår djurvänliga lista och bidra till vår 
verksamhet med gåvor. 

Kommunikationsenheten arbetar systematiskt med att 
samordna hemsidan med sociala medier, kampanjinfor-
mation och pressmeddelanden för ökad spridning av 

vårt budskap. Vi har ambitionen att publicera minst en 
nyhetsartikel i veckan på hemsidan, så att sidan ska kän-
nas intressant att besöka regelbundet, både för befintliga 
supportrar och andra som vill veta mer om oss och våra 
arbetsområden. 

Nyheterna på hemsidan marknadsförs i sociala medier 
och är utformade som plattformar för vidare trafik – 
exempelvis till mer hemsidesinformation om vårt arbete, 
möjlighet att ge gåvor och att hålla sig uppdaterad 
genom att prenumerera på vårt nyhetsbrev. Under 2023 
uppnådde vi totalt 85 medieträffar i vårt kommunika-
tionsarbete och det är i nivå med tidigare år. 

Under året har vi bytt plattform och utseende på vår 
hemsida. Det har varit ett större projekt i samarbete med 
International och de övriga länderna, som intensifierats 
under årets andra hälft. Syftet är att öka användarvänlig-
heten och genom det få fler sympatisörer och gåvo-
givare. Den nya sidan lanserades den 31 januari 2024. 

Vår hemsida hade 262 000 
besökare under 2023.

En tydlig trend är att digital marknadsföring och sociala 
medier har stor betydelse för att sprida information. Vi 
arbetar därför aktivt och långsiktigt med analyser och 
åtgärder för digital tillväxt. 

På Facebook har vi har en relativt stabil följargrupp på 
runt 95 000. Den allmänna tendensen är att antalet 
följare minskar, men de som följer oss där är generellt 
sett mycket aktiva. Genom så kallade prospekterings-
kampanjer når vi nya grupper och ökar kännedomen om 
oss. Vi har ett stort engagemang på Facebook där vårt 
innehåll delas ofta och mycket. Vi har en räckvidd på 
cirka 400 000–500 000 interaktioner i veckan.

Förvaltningsberättelse
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Instagram fortsätter att vara en framgångsrik kanal för 
oss, med hjälp av teknik som Linktree, där följare kan 
komma in på våra länkar, liksom Instagram Stories och 
reels. Att vi satsar på så kallat dynamiskt innehåll, med 
både berättelser och kortare filmer, har gett en kraftig 
ökning av följare och ett större engagemang. Vi arbetar 
mycket med bilder och grafik för att förtydliga vårt bud-
skap, så att vi lättare kan nå ut till fler. Vi märker tydligt 
att fler profiler som influencers och större medier gärna 
vill lyfta oss i sina kanaler ju mer vi växer som organisa-
tion och skapar lättillgängligt innehåll.

Youtube har blivit en viktig kanal för att nå nya mål-
grupper. Under 2023 påbörjade vi en satsning för att 
stärka närvaron där. En förutsättning för det är nya och 
intresseväckande filmer som publiceras regelbundet. Vi 
kommer därför att ta fram egna filmer och använda våra 
experter för att på ett lättillgängligt sätt informera om 
vårt arbete och skapa engagemang. Vi har haft ett flertal 
lyckade kampanjer på Youtube som presterat över vår 
målsättning. En av våra största kampanjen under 2023 
var Thoughtful Pig, (Kan grisar tänka?), med text inläst 
av vår ambassadör, skådespelaren Annica Liljeblad, som 
nådde 300 000 tittningar.

Vi har även börjat satsa mer på LinkedIn som en social 
kanal, där vi vänder oss till en annan målgrupp i ett mer 
kommersiellt syfte för att utöka varumärkeskännedom, 
stärka oss som potentiell arbetsgivare och skapa samar-
beten.

I alla våra sociala medier jobbar vi systematiskt både 
med organiskt och betalt innehåll för att skapa ett större 
engagemang för vårt arbete och nå ut till en bredare 
målgrupp.

Den tryckta medlemstidningen Animal News, 
som utkommer med två nummer per år, används 
tillsammans med digitala månadsutskick som 
återkoppling till våra befintliga gåvogivare. 
Denna återkoppling visar vad vi konkret gör för 
att hjälpa djur och understryker hur betydelsefullt 
månadsgivarnas stöd är för att vi tillsammans ska 
kunna skapa en djur-vänligare värld. 

En central ambition för kommunikationsarbetet 
är att stärka vårt varumärke. Vi lägger därför ner 
mycket energi på att marknadsföra oss i externa 
kanaler för att öka kunskapen om vårt arbete. 
Presentationen av verksamheten förtydligas och 
fördjupas för en bred målgrupp, utifrån att djurväl-
färd är en avgörande fråga för miljö-, klimat- och 
hälsofrågor och därmed en hållbar planet. Hittills 

har vi lyckats uppnå två procents ökning av kännedomen 
om organisationen årligen.

Samarbetet med våra fem ambassadörer bidrar till att vi 
kan nå ut till nya intressenter. De medverkar med jämna 
mellanrum i våra kanaler och sprider även kännedom om 
vårt arbete i egna kanaler och i media. De bidrar också 
till insamling och medverkar i olika event för att mark-
nadsföra organisationen.

TUI är ett av de sista stora globala reseföretagen som 
fortfarande marknadsför underhållning med delfiner. 
TUI-kampanjen startade 2022 och har varit aktiv sedan 
dess främst i form av en namninsamling. Kampanjen är 
ett samarbete mellan de europeiska kontoren för att ha 
större kraft och chans att påverka TUI åt ett djurvänligt 
håll. Främsta fokus är delfiner och delfinshower, men 
även vilda djur som underhållning inom turistindustrin. 
Under våren släpptes rapporten ”Den verkligt ansvars-
fulla resenären” som listar globala reseföretag och 
aktiviteterna som människor bör se upp med under resor. 
Rapporten skickades till svenska TUI:s kommunikationsav-
delning, som tackade för att vi hörde av oss. 

Även för 2023 år har Djurparksguiden varit ett väl-
använt verktyg och fick ett ökat besöksantal på hemsidan 
som resultat. Vi testade en ny Call To Action, i form av 
en tävling och ”Ta djurparkssnacket”, och fick på så vis 
in nya supportrar. Antalet djurparker nämnda i guiden 
ökade till 21 stycken, med ett nytillskott för året (Havets 
Hus, Lysekil). Vi förenklade guiden och gjorde den mer 
lättförståelig för besökaren samt tog bort kriterier som var 
svåra att förstå. 

Djurparksguiden

https://www.worldanimalprotection.se/nyheter/nyheter/ny-kortfilm-kan-grisar-tanka/
https://www.djurparksguiden.se/
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Särskilt framgångsrikt under 2023 
är Baloo-kampanjen, ett initiativ från 
holländska kontoret, som var aktiv 
under hösten. Syftet med kampanjen 
var att tillsammans med europeiska 
kontoren hjälpas åt att samla in 
namn för att befria björnen Baloo 
som hållits i fångenskap i Rumänien 
i över 20 år. Vi fick in många namn 
under kampanjens korta tid och det 
visar hur djurindivider i nöd engagerar människor – och 
kampanjen har haft den mest lyckade namninsamlingen 
inom arbetet för vilda djur under 2023. Namninsamling-
en är överlämnad till den rumänska regeringen, 
sammanlagt 178 000 underskrifter.
 
Det europeiska medborgarinitiativet för att få stopp på 
pälsuppfödning avslutades under våren 2023, tidigare 
än ursprungligt slutdatum. Anledningen är att vi uppfyll-
de målet på antalet namn inom EU. Det fanns en gene-
rell svårighet att få in signaturer på grund av kravet på 
personuppgifter. Eftersom det inte var en kampanj skapat 
av oss själva var detta svårt att påverka. Men slutresulta-
tet bidrog till en kampanjframgång för samarbetet inom 
Europa där alla organisationer lyckades samla in över 
1,7 miljoner namn tillsammans. Med så många under-
skrifter visar vi EU:s beslutsfattare att det finns en stark 
opinion i medlemsländerna för att avveckla den grymma 
pälsindustrin.

Under året har vi varit representerade i flertalet semina-
rier, paneldebatter i Almedalen, och deltagit i viktiga 
konferenser i Sverige och i Bryssel. I samband med alla 
allvarliga incidenter på svenska djurparker under 2022 
har vi varit flitigt kontaktade av media, även under året, 
och även skrivit en debattartikel i Aftonbladet tillsam-
mans med en av Sveriges största influerare, Therese 
Lindgren, om att tänka igenom och läsa på – före ett 
eventuellt djurparksbesök. Innan sommaren var vi med 
och arrangerade och höll tal under ett välbesökt semina-
rium i riksdagen om djurparkernas framtid. 

Inom arbetet med vilda djur har vi även skött samord-
ning mellan World Animal Protections fyra kontor inom 
Europa samt fungerat som en brygga mellan Eurogroup 
for Animals och World Animal Protection för ett effektivt 
och omfattande påverkansarbete inom våra prioriterade 
områden.
 
Vi bidrar även mer och mer som remissinstans och 
besvarar remisser från statliga myndigheter i allt större 
utsträckning.

 
Under slutet av året bidrog World 
Animal Protection, tillsammans 
med Djurskyddet Sverige och våra 
kollegor i Nederländerna och i 
Danmark, till en omfattande atti-
tydundersökning på landsbygden 
i 10 EU-länder. Undersökningen 
handlade om stora rovdjur i Europa 
och vilken attityd som människor 

utanför storstäderna har till rovdjuren och deras lagliga 
skydd. Vilda djur har rätt till vilda liv i välfungerande 
habitat, vilket även innefattar stora rovdjur och vikten av 
samexistens. Undersökningen visar ett överväldigande 
starkt stöd för stora rovdjur, för samexistens, hjälp till 
skydd för tamdjur och starkt stöd för rovdjurens fortsatta 
strikta skydd.
 
Under ett seminarium i Almedalen lanserades kampan-
jen ”Jag vill beta”. Kampanjen syftar till att tillsammans 
med andra organisationer samla in underskrifter för 
att alla nötkreatur i Sverige ska få möjlighet att beta. 
Namnunderskrifterna ska under 2024 räckas över till 
Landsbygdsministern. I dagsläget är vi uppe i över 
24 000 namnunderskrifter.

Inför Almedalen gjorde vi en undersökning om ur-
sprungsland på köttprodukter som serveras på hotell 
och restauranger i området. Vi kunde konstatera många 
uteblivna svar, vilket ledde till att politiker under semina-
riet ställde sig bakom en obligatorisk ursprungsmärkning 
av kött på restauranger. 

En annan kampanj som rör kornas välfärd lanserades 
under 2022, med uppföljningskampanj ”Kalvkonven-
tionen” våren 2023. Kampanjen syftade till att uppmärk-
samma problematiken med tidig separation av kor och 
kalvar inom mjölkproduktionen och lyfta möjligheter att i 
stället hålla dem samman. Kampanjen lanserades tillsam-
mans med en rapport på ämnet och delades på sociala 
medier och våra andra kanaler. Totalt fick vi in över 
13 000 unika namnunderskrifter.

Baloo som har levt i 
fångenskap i över 20 år.
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Inom vårt samarbete Fair Finance Guide Sverige släpp-
te vi en fallstudie som visade på svenska bankers och 
pensionsfonders investeringar i de globalt största fläsk- 
och kycklingköttföretagen. Det är företag som ofta tar 
mindre hänsyn till både djurvälfärd och klimat. Fallstudien 
fick ett bra mediagenomslag och över 2 000 supportrar 
skickade mejl med uppmaning till sin bank att ta djurväl-
färd i beaktning vid investering. Vidare dialog sker med 
bankerna.

Under 2023 har arbetet inom det nätverk för vilda djurs 
välfärd som vi startade upp för ett par år sedan tillsam-
mans med andra organisationer i Sverige fortsatt. 
Nätverket samlar många viktiga organisationer, och 
genom det kan vi både arbeta tillsammans och bistå 
varandra i arbetet för de vilda djurens välfärd. 

Efter valet har vi varit i kontakt med samtliga partier och 
riksdagsledamöter. De som sitter i Miljö- och jordbruks-
utskottet har kontaktats vid ett flertal tillfällen. Vi har också 
träffat den politiskt sakkunniga hos landsbygdsministern 
för att lyfta frågorna direkt till den nya regeringen. Reger-
ingen gav oss möjlighet att nominera en expert till den 
statliga utredningen om stärkt konkurrenskraft och starkt 
djurskydd.

Vi har fortsatt att arbeta tillsammans med Eurogroup for 
Animals, som vi numera är medlem hos, och andra för 
att lyfta EU-relaterade frågor. Vi har även fortsatt arbetet 
med handelsavtal, där djurvälfärd och antibiotikaanvänd-

ning numera finns med i de mjuka delarna av de handels-
avtal som EU tecknar med tredje land. Det är något som 
vi initierat och fått gehör för. 

Under Sveriges ordförandeskap i EU första halvåret 
2023 har vi haft kontakter med politiker och tjänstemän 
samt samarbetat med Compassion in World Farming om 
frågor som var aktuella under ordförandeskapet.
Under året har vi även haft ett gott samarbets- och diskus-
sionsklimat med andra djurskyddsorganisationer, miljöor-
ganisationer och konsumentorganisationer. Vi har också 
haft ett gott diskussionsklimat med svenska producenter 
och med handeln, till exempel LRF, LRF Gris, Svensk 
Fågel, Axfood, ICA med flera. 

Utöver det har vi haft många kontakter med den svenska 
regeringen och svenska politiker. Vi har varit representera-
de i regeringens dialoggrupp för genomförandet av livs-
medelsstrategin och i regeringens nationella djurskydds-
nätverk, där främst EU-frågor diskuteras. Vi har också 
blivit inbjudna till Kommerskollegium för diskussioner om 
handelsavtal mellan EU och tredje land, och haft möjlig-
het att lämna synpunkter på dem.  Vi är representerade i 
Jordbruksverkets dialoggrupp för djurskydd och i verkets 
dialoggrupp för internationella frågor. 

Vi har även haft ett starkt samarbete med andra organisa-
tioner i Sverige, företag, forskare, universitet med mera.
Under 2023 har vi genomfört digitala föreläsningar på 
universitetsnivå för personal och styrelse.
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RESULTAT OCH STÄLLNING

Under de fem senaste åren har föreningen utvecklats 
enligt följande: 

Så här har vi använt våra pengar under 2023

Enligt nyckeltal, Svensk Insamlingskontroll

Föreningen finansierar sin verksamhet i allt väsentligt via 
medlemsavgifter, månadsgåvor, enskilda gåvor och arv. 
De verksamhetsplaner som vi tar fram följs löpande upp i 
vårt uppföljnings- och utvärderingssystem, där vi mäter och 
utvärderar arbetet för att nå våra kritiska mål. I allt väsentligt 
har vi uppnått de mål som vi satte upp för året.

Den fortsatt positiva resultatutvecklingen beror på att de 
frågor som vi arbetar med attraherar många, vi erbjuder 
möjligheter att vara med och förändra för djuren och känne-
domen om vår förening växer sig starkare år från år. 
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Eget kapital
  Balanserat Summa
  kapital eget kapital   
Ingående balans  8 122 252  8 122 252
Årets resultat  2 513 599  2 513 599 

Utgående balans  10 635 851 10 635 851

Administrations- och 
insamlingskostnader
/Medel från allmänheten

Insamlingskostnader
/Medel från allmänheten

Ändamålskostnader
/Totala intäkter

75%

10%

20%
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FINANSIELLA INSTRUMENT

Placeringspolicy
World Animal Protection Sverige har en placeringspol-
icy som slår fast att vi inte placerar medel i aktier eller 
andra värdepapper. Det innebär samtidigt att vi inte 
placerar medel inom områden som vapen, alkohol, 
tobak eller där barn exploateras. 

De medel som vi samlar in hålls på plusgirokonto och 
sparkonto hos Nordea. Endast medel som behövs för 
att täcka kostnader de inledande månaderna av det 
nya verksamhetsåret samt kostnader som vi är bundna 
till genom avtal står kvar på kontot. Resterande medel 
förs över till vårt globala kontor i form av bidrag till 
globala djurskyddsprojekt. Användningen av våra 
medel granskas genom en trepartsöverenskommelse av 
revisionsbyrån Grant Thornton i London.

Medlemmar
World Animal Protection Sverige har medlemmar och 
månadsgivare. De utgör basen i organisationen. På 
årsmötet har varje medlem en röst. Medlemmar och 
månadsgivare erhåller vår tidning Animal News och 
nyhetsbrev, där vi löpande berättar om viktiga händels-
er för djuren runt om i världen. 

ÖVRIG ICKE-FINANSIELL INFORMATION

Förvaltning
World Animal Protection Sverige styrs mellan årsmöte-
na av en styrelse. Styrelsen består av en ordförande, 
fyra ledamöter och fem suppleanter. Till stöd har styrels-
en ett kansli, som leds av generalsekreteraren. Utöver 
generalsekreteraren finns 18 ytterligare tjänster. På 
kansliet förekommer även regelbundet volontärarbete.

Under 2023 har styrelsen haft fyra protokollförda 
styrelsemöten: 
Gitte Buchhave, ordförande, närvarade på 4 av 4 
möten (4/4)
Magnus Hedberg, ledamot (3/4)
Lena Dirsäter, ledamot (3/4)
EwaLena Sten, ledamot (4/4)
Tiziana Corneliuson, ledamot (3/4)
Hanna Ralfe, suppleant (4/4)
Per Leander, suppleant (0/4)
Saga Abramsson, suppleant (2/4)
Michaela Milivojevic Sandvik, suppleant (2/4) 

Styrelsens arbete sker ideellt. 
World Animal Protection Sveriges valberedning har 
under räkenskapsåret bestått av: Sven Stenson och 
Gunnel Dirsäter.

World Animal Protection Sverige har haft två auktoris-
erade revisorer under räkenskapsåret: Håkan Fjelner 
(ordinarie revisor) och Therese Ek (revisorssuppleant), 
Finnhammars Revisionsbyrå.

Personal
World Animal Protection Sverige har 19 anställda på 
kansliet i Stockholm:
- Generalsekreterare
- Organisationssekreterare
- Ekonomiansvarig
- CRM/IT-ansvarig
- Kampanjansvarig (2 st)
- Kommunikationsansvarig (6 st)
- Insamlingsansvarig (2 st)
- Givarservice (2 st)
- Sakkunnig vilda djur (1 st)
- Sakkunnig lantbruksdjur (1 st)
- HR-ansvarig (1 st).

Personalen leds av generalsekreteraren efter instruk-
tion från styrelsen. Det finns globala policydokument 
som alla kontor följer och nationella, som styrelsen 
eller generalsekreteraren fattat beslut om. Protection 
Sverige ingår. 
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Miljöarbete
Vårt kansli är Fairtrade-certifierat. Vi köper el som har 
producerats av vindkraft. Kansliet har ett aktivt arbete med 
återvinning och så långt som möjligt gör vi miljövänliga 
inköp. Vi har en miljöpolicy och en hållbarhetspolicy, 
bland annat väljer vi att resa med tåg så långt som det 
är möjligt och vi skriver inte ut på papper när det kan 
undvikas.

Framtida utveckling
World Animal Protection Sverige har haft tillväxt varje 
år sedan organisationen startades 2009. Vi räknar med 
fortsatt tillväxt under flera år framöver.                                                                                                            
Vi ser ett allt större intresse från allmänheten att delta i vårt 
arbete, både för kampanjarbete och gåvor. Vi räknar med 
att det kommer att fortsätta öka, inte minst då det gäller 
stöd med testamentsgåvor. 

Vi ser också ett allt större intresse från företag och från 
näringen att ha dialog med oss. Vi räknar med att det kom-
mer att stärkas under många år framöver och att det även 
kommer i större utsträckning innefatta den finansiella sek-
torn. Vi har redan en stark position i vårt politiska arbete, 
många ser oss som en viktig organisation att ha kontakt 
med både då det gäller globala och nationella djurskydds-
frågor. Vi räknar med att kunna bibehålla det intresset samt 
att vi även framöver kan utöka det till att innefatta flera som 
är aktiva i mellanstatliga organ. Vi räknar också med att 
frågor som rör djurvälfärd kommer att intressera allt fler, 
eftersom djurvälfärd bidrar väsentligt inom områden som 
hälsa och miljö.

Annan relevant fakta
World Animal Protection Sverige har ett 90-konto: 
90 01 74-4.

Organisationens hemsida: 
www.worldanimalprotection.se.

Medlemmar och givare i World Animal Protection Sverige 
erhåller tidningen Animal News två gånger per år.  Vi har 
också ett nyhetsbrev som skickas ut minst en gång per kvar-
tal. Månadsgivare erhåller en särskild blogg/nyhetsbrev. 
Antal månadsgivare under 2023 var 25 148 och antal 
medlemmar vid årsskiftet var 24 328. 

Samtliga anställda inom World Animal Protection Sverige 
ingår i virtuella team, tillsammans med kollegor över hela 
världen. Teamen har ibland fysiska möten och för kontinu-
erlig dialog via intranät, teams och mail. 
Generalsekreteraren ingår i det globala ledarskapet, 

tillsammans med andra chefer för World Animal Pro-
tection-föreningar över hela världen samt de ledande 
tjänstemännen på global nivå. Generalsekreteraren 
ingår även som en av tre chefer för andra World Animal 
Protection-föreningar i den grupp som har en rådgivande 
funktion gentemot den globala ledaren och andra globala 
chefer.

Flera av de anställda har också haft uppdrag inom 
World Animal Protection, både på global och regional 
nivå, med att arbeta fram strategier och kampanjplaner. 
Generalsekreteraren är ledamot i regeringens kommitté för 
genomförandet av den statliga livsmedelsstrategin 
samt regeringens djurskyddsnätverk för EU-frågor och an-
dra globala djurskyddsfrågor, ledamot i dialoggruppen för 
djurskydd vid Jordbruksverket och även ledamot i expert-
kommittén för Dag S Stiansens djurskyddsfond (Norge).
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Få stopp på djurs lidande och 
skapa en hållbar värld för alla

Följ vårt arbete på:

worldanimalprotection.se
facebook.com/WorldAnimalProtectionSverige

instagram.com/worldanimalprotectionse
youtube.com/AnimalProtectionSE

linkedin.com/company/worldanimalprotectionsverige
twitter.com/wapsverige

https://www.worldanimalprotection.se/



